



نقد و تحلیل خبر
به قلم مدیلمستول
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رئیس پلیس راهور ناجا:

از ۱۰۰ تصادف، ایربگ ۹۳ خودرو

باز نمی‌شود

خودروسازان: با زاویه مناسب تصادف کنید

تا ایربگ باز شود!

موقعی که صنعت خودروسازی یک کشور که باید ایمن‌ترین وسایل نقلیه را در اختیار مردم بگذارد، عامل ترس و هراس و دلهره و باعث مرگ خانواده‌ها و سرنشینان و رانندگان ماشین‌ها می‌شود، چه باید کرد؟ مردم به کیجا شکایت ببرند؟ این مسئله، مسئله یک یا چند نفر نیست مسئله کل ملت ایران است. از منظر قضایی، موقعی که موضوعی جنبه عام و عمومی پیدا کند باید دادستان کل کشور به عنوان مدعی‌العموم وارد شود و به آن رسیدگی فوری و عاجل کند. چه بسا هر کدام از مسئولین و قضات کشور هم با خانواده‌هایشان، سوار خودرو خویش شوند و خدای‌ناکرده در یک سانحه تصادف قرار گیرند و ایربگ ماشینشان باز نشود و همگی کشته یا معلول یا مصدوم شوند. پس خطر بیخ گوش همه

مردم از مسئولان تا رده‌های پایین جامعه است و نباید این هشدار رئیس پلیس راهور ناجا، به شوخی گرفت و آن را به بوته فراموشی سپرد. پیشنهاد ما این است که از همین فردا برای اولین قدم، مدعی‌العموم کیفرخواست کشته‌شدگانی که ایربگ ماشینشان هنگام تصادف باز نشده است را تهیه و خودروسازان مرتبط را به دادرسا فرا بخواند و علاوه بر گرفتن دیه کشته‌شدگان و خسارت وارد شود و به خودرو آنها، خودروسازان را مکلف کند که تمام ایربگ‌های ماشین‌های فروخته شده به مردم را با نوع خارجی درجه یک و مطمئن و ایمن تعویض کنند. این عمل می‌تواند با یک فراخوان کشوری همراه باشد و خیال مردم و خانواده‌ها را راحت کند.

در نشست مشترک شهردار و رئیس شورای اسلامی

شهر کازرون مطرح شد؛

افزایش ۵۳ درصدی بودجه شهرداری کازرون در سال آینده

پیشرفت ۹۰ تا ۹۵ درصد پروژه‌های شهرداری

کازرون مطابق بودجه ۱۴۰۰



سرویس خبری/ محمدحسین هاشمی کشکولی - داود کشاورزی: شهردار کازرون با بیان اینکه بودجه عمومی این شهرداری در سال آینده ۱۸۲ میلیارد تومان خواهد بود، گفت: این بودجه نسبت به بودجه ۱۱۸ میلیاردی پارسال ۵۳درصد رشد داشته است. مهندس رضا نوذری همچنین درخصوص وضعیت پروژه‌های عمرانی شهرداری نیز اظهار کرد: شش ماه قبل که شهرداری را تحویل گرفتیم، میزان پیشرفت کلی پروژه‌های عمرانی در حدود ۳۰ درصد بود، در حالی که در پایان سال اکثر پروژه‌های تعریف شده، بر اساس بودجه پیشرفتی ۹۰ تا ۹۵ درصدی دارد.

وی با تأکید بر اهمیت طراحی پروژه‌ها گفت: در ابتدای کار، دو تا سه ماه وقت صرف کردیم تا پروژه‌های عمرانی را باظراحی کرده و یا طراحی‌های موجود را بازبینی یا رفع نقص کنیم. شهردار کازرون همچنین اقدامات شهرداری کازرون را در حوزه پیشگیری و کاهش آثار حوادث غیرمترقبه ممتاز توصیف کرد و افزود: با توجه به مشکلاتی که در سال‌های قبل در پی بارندگی و بر اثر جاری شدن سیل برای مردم به وجود آمده بود، کارهای زیرساختی و مهمی از جمله احداث کانال‌های سیل بر، کانال‌های عرضی و سیل بند انجام شد که خوشبختانه مردم در فصل بارندگی، آثار این کارها را به طور عینی لمس کردند.

وی با بیان اینکه ۱۱۶ پروژه عمرانی برای سال آتی برنامه‌ریزی شده، گفت: تکمیل و بازگشایی خیابان کارگرشمالی به مطهری، اتمام فاز دوم پارک تپه‌ای بعثت، تکمیل ورودی، زیرسازی و ضلع غربی پارک طالقانی، بازسازی و

به گزارش رویداد۲۴، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه در یادداشتی اعلام کرد، بنا به درخواست مسکو برخی مفاد ضروری به متن توافق احتمالی وین اضافه شده تا از همکاری‌های تهران و مسکو در زمینه پروژه‌های هسته‌ای اطمینان حاصل شود. به نقل از خبرگزاری روسی تاس، زاخارووا افزود: اوضاع در عرصه بین‌المللی به سرعت در حال تغییر است و حملات خصمانه آمریکا و اتحادیه اروپا به روسیه ما را برای جلوگیری از مانع‌تراشی‌ها در مقابل

روسیه:

به درخواست ما مفادی به متن توافق وین اضافه شد تا از همکاری تهران و مسکو اطمینان حاصل شود

همکاری‌های بین‌المللی با جمهوری اسلامی ایران به فکر فرو برد. زاخارووا تصریح کرد: برای تضمین اینکه تمامی پروژه‌ها و حیطه‌های فعالیت پیش‌بینی‌شده در برجام از جمله همکاری با ایران در نیروگاه اتمی بوشهر از آثار منفی تحریم‌های آمریکا و اتحادیه اروپا علیه روسیه مصون بمانند مفاد ضروری اضافی در متن توافق آتی قرار گرفته‌اند. وی ادامه داد: ما در روند رسیدن به توافق برای از سرگیری اجرای برجام تأخیر ایجاد نکرده‌ایم.

معاون اجرایی سپاه شهدای آذربایجان غریبی:
امروزه داشتن سواد رسانه‌ای نیاز اصلی جامعه است



ایران موشک نیست بلکه بصیرت و آگاهی ملت و ولایت فقیه است، خاطرنشان کرد: درخواست مذاکره با امریکا از طرف ایران درشان ملت ایران نیست و ما در این مدت نشان داده‌ایم که با دشمن سازش نخواهیم کرد.

وی ادامه داد: در برهه حساسی قرار داریم، باید حیله دشمن را بشناسیم و با جهاد تبیین به مقابله با امپراطوری رسانه غرب بپردازیم.

افزایش حقوق کارگران خطرناک شد

اخراج نیروی کار اولین قدم کارفرمایان

در نظر می‌گیرند که کارگران ضعیف‌تر باید مورد حمایت قرار گیرند، اما در کشور ما اصولاً وزارت کار یا دولت خود را متصدی ایجاد اشتغال کامل و افزایش توان اقتصاد نمی‌داند.

سال سخت تولید و بازار

حمیدرضا غزنوی دبیر کل مجمع کارآفرینان نیز در این خصوص با اشاره به اینکه دولت به منظور تحریک تقاضا این اقدام را صورت داده است می‌گوید: هر چند در این خصوص دولت تحریک تقاضا را ملاک قرار داده، این در حالی است که در این میان تنها یک جنبه دیده شده است و حداقل هزینه‌ها در تولید دیده نشده است. به گفته غزنوی، این اقدام موجب می‌شود تا سال آینده سال سختی را پیش رو داشته باشیم و این امر در کارگاه‌های کوچک نمود بیشتری خواهد داشت.

دبیر کل مجمع کارآفرینان معتقد است، ما باید توجه خود را به تولید و خصایل تولیدی کار کنیم و هزینه‌های مردم را کاهش دهیم اما اینکه بخواهیم از طریق کارفرمایان بخش خصوصی این هزینه‌ها را پرداخت کنیم و سایر بخش‌ها را نادیده بگیریم، فلسفه درستی نیست.

غزنوی درخصوص اینکه آیا در سال آینده شاهد ریزش نیروی کار خواهیم بود نیز می‌گوید: احتمال ریزش نیروی کار برای نگاه‌های کوچک و متوسط بسیار زیاد است، اما در نگاه‌های بزرگ که تاب‌آوری بیشتری وجود دارد ریزش نیروی کار کمتر خواهد بود.

ابوالقاسم شانه‌ساز، دبیر انجمن لوازم‌خانگی کوچک نیز بر این نکته تأکید می‌کنند که پیش‌بینی صورت گرفته برای افزایش حقوق‌ها تنها قیمت را تحت تأثیر نمی‌گذارد، بلکه سایر عوامل از جمله مالیات و حواشی را نیز افزایش می‌دهد که باید در این زمینه تدابیری اندیشید.

به گفته دبیر انجمن لوازم‌خانگی کوچک، علاوه بر افزایش حقوق، تغییر مبنای حقوق ورودی از گمرکات نیز بر افزایش هزینه‌ها نیز اثرگذار است. بطوریکه مجموع این دو عامل می‌تواند تا ۱۵ درصد قیمت تولید را افزایش دهد. شانه‌ساز البته بر این نکته نیز تأکید می‌کند که ممکن است دولت سیاست‌هایی را در نظر بگیرد تا این عدد کاهش با این حال بازهم شاهد رشد قیمت در بازار خواهیم بود.

محمدرضا شهیدی دبیر انجمن لوازم صوتی و تصویری نیز با اشاره به اینکه کارفرمایان قبول دارند که وضعیت معیشتی کارگران در شرایطی خوبی قرار ندارد و آنچه مسلم است برای ایجاد انگیزه در نیروی کار باید شرایط مناسبی برای این بخش ایجاد کرد اما روند که پیش گرفته شده تنها به دو گانه‌گی در کشور منجر می‌شود.

دوگانه حقوق کارمند و کارگر

به گفته شهیدی، دوگانه کلی که در کشور وجود دارد موجب شده تا حقوق کارمندان ۱۰ درصد افزایش پیدا کند در حالی که حقوق کارگران بیش از ۵۰ درصد افزایش خواهد داشت که با این شرایط می‌توان گفت موضوع معیشت معیار کلی برای افزایش حقوق نبوده است.

دبیر انجمن لوازم صوتی و تصویری در ادامه با اشاره به اینکه افزاش حقوق درنهایت منجر به افزایش قدرت خرید می‌شود می‌گوید: این افزایش از یک سو اقدام مناسبی است و از سوی دیگر هر سالی که حقوق به شکل غیرمعمارفی افزایش پیدا کرده ماه شاهد رشد تورم بوده‌ایم، به همین دلیل این نکته بسیار اهمیت دارد که در میان فکری به حال تورم نیز شو.

افزایش ۱۰۰ درصدی کشته‌های چهارشنبه‌سوری

به گزارش جامعه۲۴ براساس آخرین آمارها تا لحظه انتشار این گزارش ۱۷ نفر از هموطنان بر اثر انفجار مواد محترقه از اول بهمن ماه تا پایان روز سه‌شنبه جان خود را از دست دادند. آماری که سال گذشته تنها ۹نفر بود و رشدی بیش از ۱۰۰ درصد را نشان می‌دهد.

اگرچه با وجود بستری بودن ۲۵ مجروح در بخش مراقبت‌های ویژه احتمال عبور فوتی‌ها از ۲۰ نفر هم وجود دارد. امسال تهران برخلاف گذشته کشته‌ای نداشت و تنها یک نفر در قلعه حسن خان واقع در غرب استان تهران جان خود را از دست داد. امسال پراکندگی تلفات بیشتر بود و استانی و رکورددار بیشترین تلفات نبود.

مجروحان نفر بیشتر شد

مجروحان چهارشنبه‌سوری امسال نسبت به سال قبل با افزایش ۹۲۳ نفری به دو هزار و ۸۱۷ رسید. هنوز ۲۹۳ نفر در مراکز درمانی بستری و تحت درمان قرار دارند.براساس آمارهای منتشر شده از سوی اورژانس امسال بیشترین آسیب سوختگی با بیش از هزار مورد و بعد از آن آسیب چشم با ۸۰۰ مورد بود. این در حالی است که قطع عضو نیز با افزایشی قابل توجه متأسفانه به ۱۱۱ مورد رسید.

کدام استان‌ها رکورددار بودند؟

امسال هم ترکیب پر حادثه‌ترین استان‌های کشور تغییر نکرد و استان تهران با ۵۵۰ مجروح بیشترین مجروحان را در سطح کشور داشت و بعد از آن آذربایجان غربی و شرقی به ترتیب با ۲۱۰ و ۱۸۵ مجروح در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

صفحه	۲
شماره	
۳۳۳۳	
سال	
بیست‌وهفتم	

اخبار

از هر در کلامی

بهادری جهرمی:

سقف وام قرض‌الحسنه بانک‌ها

به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافت



سخنگوی دولت از افزایش سقف وام قرض‌الحسنه بانک‌ها خبر داد. با بازپرداخت ۶۰ ماهه افزایش به گزارش ایسنا، علی بهادری

جهرمی در حساب کاربری خود ۱۰۰ میلیون تومان به ۵۰۰ میلیون در توییتر نوشت:

سقف وام قرض‌الحسنه بانک‌ها از ۱۰۰ میلیون تومان با بازپرداخت ۸۴ ماهه ۵۰ میلیون تومان با بازپرداخت

معاونت فرهنگی و اجتماعی پلیس فارس برگزیده نخستین جشنواره ملی مردم داری شد

در نخستین جشنواره ملی استانی «روابط عمومی مردم داری» آثار ارسالی معاونت فرهنگی و اجتماعی نیروی انتظامی فارس به شکل مشترک جوایز نفر بین ۴۷ آثار ارسالی به شکل کلیپ و موشن گرافی، به عنوان آثار برگزیده معرفی شد. مردم داری روابط عمومی‌ها از ۲۷ دی‌ماه فراخوان آن به دستگاه‌های دولتی و خصوصی استان اعلام و تا پایان ۱۲ اسفندماه، ۴۶ دستگاه با ارسال ۴۷ اثر در این رویداد مهم بخش استانی آن در شیراز برگزار

آیت‌اله علم‌الهدی:

پیگیر تخصیص زمین موتورسواری

برای بانوان هستم

نماینده، ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان اینکه باید ورزش بانوان بیش از پیش مورد توجه و حمایت قرار داد؛ تا جایی که من توجه به حقوق بانوان در حوزه ورزش تأکید کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی حجت‌الاسلام سید احمد علم الهدی، وی در دیدار با وزیر ورزش و جوانان افزود: باید در حوزه ورزش، رویکرد همه اقدامات در جهتی باشد که حقوق بانوان را نیز تأمین کند. به فضل خدا در مشهدالرضا (ع) این هدف تا حد زیادی موردتوجه قرار دارد. و ادامه داد: تا جایی که من شخصاً در موضوع تخصیص زمین موتورسواری برای بانوان پیگیر قضیه بودم و علاوه بر این، خوشبختانه هم‌اکنون نیز تعدادی از پارک‌های بالاتر از پنج هکتار در مشهد به بخش ویژه بانوان مجهز شده‌اند و بانوان می‌توانند در آن‌ها اقدامات در جهتی باشد که حقوق

تجلیل از بسیج رسانه

استان فارس به عنوان موفق‌ترین

رده بسیج رسانه کشور



تجلیل از رئیس سازمان بسیج رسانه استان فارس به نمایندگی از اصحاب رسانه‌این استان به عنوان موفق‌ترین رده بسیج رسانه کشوربا حضور جانشین سازمان بسیج مستضعفین و همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در تهران صورت گرفت.

به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بسیج رسانه فارس، آیین پایانی هفتمین دوره جشنواره بسیج خبر موفق به کسب عنوان های کانون های بسیج رسانه کشور با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، جانشین بسیج مستضعفین، رئیس سازمان بسیج رسانه کشور، رئیس بسیج رسانه فارس و جمعی از مسئولان و اصحاب رسانه در تالار شهید مدرس وزارت اقتصاد و دارایی برگزار شد.

در این آیین، خبرنگاران برگزیده جشنواره معرفی شدند که از میان آنها سه نفر از استان فارس شایسته تقدیر شناخته شدند. راضیه نجار، سردبیر خبرگزاری فارس در استان فارس در بخش مصاحبه، سعید رضا امیرآبادی،